
Uchwała Nr CI/740/2023 

Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 24 października 2023 roku 

 

 

w sprawie: przekazania wniosku według właściwości 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.                  

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 775),  

 

Rada Gminy Kosakowo uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z wnioskiem Pana A.J. z dnia 17 października 2023 roku                              

o udzielenie informacji w trybie ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji 

publicznej Rada Gminy Kosakowo uznaje się organem niewłaściwym do rozpatrzenia 

niniejszego wniosku  

2. Postanawia się przekazać wniosek Pana A. J. z dnia 17 października 2023 roku Wójtowi 

Gminy Kosakowo jako organowi właściwemu do jego rozpatrzenia. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kosakowo                                   

i zobowiązuje się go do zawiadomienia wnioskodawcy o przekazaniu wniosku zgodnie                          

z właściwością. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Pan A. J. pismem z dnia 17 października 2023 roku wniósł o udzielenie przez Radę Gminy Kosakowo 

informacji w trybie dostępu do informacji publiczne dotyczącej przekazania wszystkich protokołów                

z zebrań Rady Sołeckiej Suchego Dworu, od początku obecnej kadencji sołtys. W swym piśmie A. J. 

wskazał, że o ile pismo jest źle skierowane prosi o jego przekazanie zgodnie z kompetencjami. Rada 

Gminy Kosakowo uznaje stanowisko wyrażone przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w wyroku                       

z dnia 5 września 2014 roku, sygn. akt II SAB/Po37/14, który wskazał, że sołtys nie jest organem 

podlegającym przepisom ustawy o dostępie do informacji publicznej. 

Rada Gminy Kosakowo także nie jest w tym wypadku organem, który ma wiedzę na żądany przez A. J. 

temat.  

Zgodnie z zapisami Uchwały Nr XCIV/686/2023 Rady Gminy Kosakowo z dnia 6 czerwca 2023 roku                          

w sprawie: nadania statutu Sołectwa Suchy Dwór: 

§ 34. Nadzór i kontrolę nad działalnością organów Sołectwa sprawuje Rada Gminy i Wójt.  

§ 35. 4. Rada Gminy ma prawo żądania od Wójta niezbędnych informacji i danych dotyczących 

organizacji i funkcjonowania Sołectwa oraz może dokonywać wizytacji i uczestniczyć w zebraniach 

organów Sołectwa, dokonywać oceny pracy organów Sołectwa oraz organizować wymianę 

doświadczeń w tym zakresie. 

Analizując powyższe przepisy należy stwierdzić, iż nadzór i kontrola Rady Gminy odbywa się jedynie                           

w zakresie określonym w wyżej przytoczonym § 35 ust. 4. Statutu.  

Tym samym stojąc na stanowisku WSA w Poznaniu i Statutu Sołectwa Suchy Dwór sprawę należy 

przekazać Wójtowi Gminy. 

Co do sposobu przekazania sprawy; w wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku               

z dnia 21 marca 2019 roku. o sygnaturze III SA/Gd 109/19 wskazano, iż nie ma wątpliwości,                          

co do pozycji ustrojowej przewodniczącego rady miasta (gminy), którego uprawnienia nie różnią się 

od pozostałych radnych. Przewodniczący organizując pracę rady wykonuje jedynie szereg czynności        

o charakterze materialno – technicznym. Zdaniem Sądu art. 231 k.p.a. przewiduje, że jeżeli organ, 

który otrzymał skargę, wniosek czy petycję nie jest właściwy do jej rozpatrzenia – obowiązany jest 

niezwłocznie, nie później niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi i zawiadomić 

o tym fakcie podmiot który ją wniósł.  

Tym samym do przekazania wniosku konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Gminy 

Kosakowo. 


